
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 января 2022 г. N 1/73

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ,
ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

НА 2022 - 2024 ГОДЫ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации МО городского округа "Сыктывкар"

от 07.02.2022 N 2/314, от 10.03.2022 N 3/627, от 13.04.2022 N 4/1045,
от 18.05.2022 N 5/1371, от 07.06.2022 N 6/1650, от 11.07.2022 N 7/2059,

от 09.08.2022 N 8/2385, от 07.09.2022 N 9/2816, от 27.10.2022 N 10/3448,
от 18.11.2022 N 11/3735, от 13.12.2022 N 12/4146, от 22.12.2022 N 12/4331,

от 29.12.2022 N 12/4451)

Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО "Сыктывкар", постановлением администрации
МО ГО "Сыктывкар" от 01.07.2014 N 7/2369 "Об утверждении Правил принятия решения о
подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений, о
предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности МО ГО "Сыктывкар" за счет средств бюджета МО ГО
"Сыктывкар" и оценки реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений, и
субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
МО ГО "Сыктывкар", администрация МО ГО "Сыктывкар" постановляет:

1. Утвердить Перечень инвестиционных проектов, финансируемых за счет
бюджетных средств, на 2022 - 2024 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя администрации МО ГО "Сыктывкар" Туркову Л.В.

Глава МО ГО "Сыктывкар" -
руководитель администрации

Н.ХОЗЯИНОВА

Приложение
к Постановлению

администрации МО ГО "Сыктывкар"
от 14 января 2022 г. N 1/73

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ

БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, НА 2022 - 2024 ГОДЫ



Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации МО городского округа "Сыктывкар"
от 18.11.2022 N 11/3735, от 13.12.2022 N 12/4146, от 22.12.2022 N 12/4331,

от 29.12.2022 N 12/4451)



N
 
п
/
п

Наиме
нование
инвести
ционного
проекта

Стоимо
сть

объе
кта

(сме
тная

стоимо
сть

объе
кта в
ценах
соотве
тствую

щих
лет),
тыс.
руб.

Го
д

вво
да
об
ъе
кта
в

экс
плу
ата
ци
ю

Оста
ток сме

тной
стоимо
сти в
теку
щих

ценах
на

31.12.2
021,
тыс.
руб.

Объем
финансирования
инвестиционного

проекта в 2022 году,
тыс. руб.

Объем
финансирования
инвестиционного

проекта в 2023 году,
тыс. руб.

Объем
финансирования
инвестиционного

проекта в 2024 году,
тыс. руб.

ИТОГ
О

объем
фина
нси

рова
ния

прое
кта в
тыс.
руб.

ГРБС,
зака

зчик-за
стройщик

Бю
джет
МО
ГО
"Сы
кты
вкар

"

Фон
д со
дей
стви

я
реф
орми
рова
нию
ЖКХ

,
фед
ерал
ьный
бю

джет
РФ,
ре
спу

блик
анск
ий
бю

джет
РК

ИТОГ
О за
счет
всех
исто
чни
ков

Бю
джет
МО
ГО
"Сы
кты
вкар

"

Фонд
со

дей
стви

я
рефо
рми
рова
нию

ЖКХ,
 

феде
раль
ный
бю

джет
РФ,
ре
спу

блик
анск
ий
бю

джет
РК

ИТО
ГО
за

счет
всех
исто
чни
ков

Бю
джет
МО
ГО
"Сы
кты
вкар

"

Фон
д со
дей
стви

я
реф
орми
рова
нию
ЖКХ

,
фед
ерал
ьный
бю

джет
РФ,
ре
спу

блик
анск
ий
бю

джет
РК

ИТО
ГО
за

счет
всех
исто
чни
ков



Бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений

1 Строитель
ство
детского
сада по
ул.
Тентюко
вская,
505/2, г.
Сыкты
вкар,
Респу
блика
Коми

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
24

После
ра
зрабо
тки
ПСД

4
147,

0

0,0 4
147,0

1
100,

0

0,0 1
100,0

1
200,

0

0,0 1
200,0

6
447,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик



2 Строитель
ство
школы по
ул. 1-я
линия, 4,
мкр.
Емваль,
Эжви
нского
района, г.
Сыкты
вкар,
Респу
блики
Коми

1 124
227,62

20
23

1 120
763,02

3
950,

0

0,0 3
950,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3
950,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

3 Строитель
ство
библиотек
-
филиалов
МБУК

66
479,84

20
23

63
235,38

0,0 0,0 0,0 3
500,

0

0,0 3
500,0

0,0 0,0 0,0 3
500,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель



"Централь
ная
библиоте
чная
система",
г. Сыкты
вкар, ул.
Почтовая,
д. 2

ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

4 Лыжная
база, ул.
Лесопарко
вая

250
490,74

20
23

243
495,03

1
050,

6

0,0 1
050,6

7
100,

0

0,0 7
100,0

0,0 0,0 0,0 8
150,6

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО



"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

(п. 4 в ред. Постановления администрации МО городского округа "Сыктывкар"
от 29.12.2022 N 12/4451)

5 Физкульту
рно-оздо
ровитель
ный
комплекс
в мкр.
Орбита г.
Сыкты
вкара

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
24

После
ра
зрабо
тки
ПСД

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5
000,

0

0,0 5
000,0

5
000,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО



"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

6 Физкульту
рно-оздо
ровитель
ный
комплекс
в п.г.т.
Красно
затонский

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
23

После
ра
зрабо
тки
ПСД

0,0 0,0 0,0 5
000,

0

0,0 5
000,0

0,0 0,0 0,0 5
000,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик



7 Крытый
каток с
иску
сствен
ным
льдом в г.
Сыкты
вкаре

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
24

После
ра
зрабо
тки
ПСД

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13
407,

3

254
736,

8

268
144,1

268
144,1

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

8 Физкульту
рно-оздо
ровитель
ный
комплекс
в Эжви

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
23

После
ра
зрабо
тки
ПСД

0,0 0,0 0,0 5
000,

0

0,0 5
000,0

0,0 0,0 0,0 5
000,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель



нском
районе г.
Сыкты
вкара

ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

9 Реконстру
кция
автодо
роги
"Сыкты
вкар -
Эжви
нский
район", на
участке
от моста
через р.
Човью до

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
23

После
ра
зрабо
тки
ПСД

0,0 0,0 0,0 9
866,

7

0,0 9
866,7

0,0 0,0 0,0 9
866,7

Управле
ние
дорожной
инфра
структу
ры,
транспо
рта и
связи
админи
страции
МО ГО
"Сыкты



ул. Славы
г. Сыкты
вкара

вкар"

1
0

Реконстру
кция ул.
Лесная от
пересече
ния с
улицей
Остро
вского до
пересече
ния с
автодоро
гой от ул.
Лесная до
дачного
общества
"Панель" и
автодо
роги до
дачного
общества
"Панель"

24
895,80

20
22

24
717,40

23
059,

7

0,0 23
059,7

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23
059,7

Админи
страция
Эжви
нского
района
МО ГО
"Сыкты
вкар"

1
1

Строитель
ство
продолже
ния улицы
Маркова
от ул.

35
426,04

20
23

32
897,91

0,0 0,0 0,0 2
000,

0

0,0 2
000,0

0,0 0,0 0,0 2
000,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель



Колхозной
до
террито
рии аэро
дрома в г.
Сыкты
вкаре
Респу
блики
Коми

ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

1
2

Строитель
ство части
дороги по
улице
Первомай
ской на
участке от
ул.
Красных
Партизан
до ул.
Громова

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
25

После
ра
зрабо
тки
ПСД

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1
500,

0

0,0 1
500,0

1
500,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО



"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

1
3

Квартал
малоэта
жной
застройки
м. Кочпон
и м. Чит
(1-я
очередь):
Подъе
здная
дорога с
асфаль
тобетон
ным
покры
тием к
кварталу
застройки
(дорога,
тротуары,

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
25

После
ра
зрабо
тки
ПСД

3
287,

0

0,0 3
287,0

0,0 0,0 0,0 11
592,

8

0,0 11
592,8

14
879,8

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче



освеще
ние,
ливневая
канализа
ция)

ский
заказчик -
застрой
щик

1
4

Реконстру
кция ул.
Тентюко
вская г.
Сыкты
вкар

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
25

После
ра
зрабо
тки
ПСД

0,0 0,0 0,0 3
000,

0

0,0 3
000,0

0,0 0,0 0,0 3
000,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик



1
5

Строитель
ство
улицы для
 
дублирова
ния
Октябрь
ского
проспекта
г. Сыкты
вкар

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
25

После
ра
зрабо
тки
ПСД

0,0 0,0 0,0 4
000,

0

0,0 4
000,0

0,0 0,0 0,0 4
000,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

1
6

Реконстру
кция
улично-
дорожной
сети мкр.
Ягкар

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
30

После
ра
зрабо
тки
ПСД

6
954,

2

0,0 6
954,2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6
954,2

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель



п.г.т.
Верхняя
Максако
вка г.
Сыкты
вкар

ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

1
7

Реконстру
кция
дороги от
ул.
Дырнос до
ул. 1-я
Промы
шленная

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
24

После
ра
зрабо
тки
ПСД

30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО



"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

1
8

Реконстру
кция
улично-
дорожной
сети в
границах
ул.
Геологов
и ул.
Нагорная,
г. Сыкты
вкар

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
26

После
ра
зрабо
тки
ПСД

0,0 0,0 0,0 5
000,

0

0,0 5
000,0

0,0 0,0 0,0 5
000,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче



ский
заказчик -
застрой
щик

1
9

Строитель
ство
подъе
здной
дороги от
ул.
Весенняя
до
террито
рии
школы по
адресу ул.
1-я
линия, 4,
мкр.
Емваль
Эжви
нского
района г.
Сыкты
вкар,
Респу
блики
Коми

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
23

После
ра
зрабо
тки
ПСД

1
141,

5

0,0 1
141,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1
141,5

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик



(п. 19 в ред. Постановления администрации МО городского округа "Сыктывкар"
от 29.12.2022 N 12/4451)

2
0

Строитель
ство
автостоя
нки в
районе
дома N 65
по ул.
Сове
тская, в
т.ч. ПИР

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
24

После
ра
зрабо
тки
ПСД

613,
7

0,0 613,7 0,0 0,0 0,0 4
000,

0

0,0 4
000,0

4
613,7

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик



2
1

Строитель
ство
мостового
сооруже
ния в м.
Алешино

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
23

После
ра
зрабо
тки
ПСД

4
162,

7

0,0 4
162,7

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4
162,7

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

(п. 21 в ред. Постановления администрации МО городского округа "Сыктывкар"
от 29.12.2022 N 12/4451)



2
2

Обеспече
ние
земель
ных
участков
инфра
структу
рой ул.
Лесопарко
вая
(внутрими
крорайон
ные
улицы,
проезды и
уличное
освеще
ние)

50
723,70

20
22

12
201,98

10
691,

9

0,0 10
691,9

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10
691,9

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

(п. 22 в ред. Постановления администрации МО городского округа "Сыктывкар"
от 13.12.2022 N 12/4146)



2
3

Обеспече
ние
земель
ных
участков
инфра
структу
рой мкр.
Емваль
(внутрими
крорайон
ные
улицы,
проезды и
уличное
освеще
ние,
противо
пожарное
водосна
бжение)

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
29

После
ра
зрабо
тки
ПСД

18
123,

6

0,0 18
123,6

20
000,

0

0,0 20
000,0

20
000,

0

0,0 20
000,0

58
123,6

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

(п. 23 в ред. Постановления администрации МО городского округа "Сыктывкар"
от 29.12.2022 N 12/4451)



2
4

Реконстру
кция суще
ствующей
улично-
дорожной
сети мкр.
Сосновая
поляна,
п.г.т.
Красно
затонский
г. Сыкты
вкар

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
35

После
ра
зрабо
тки
ПСД

0,0 0,0 0,0 10
000,

0

0,0 10
000,0

30
000,

0

0,0 30
000,0

40
000,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

2
5

Обеспече
ние
земель
ных
участков
комму

269
032,39

20
22

197
519,04

5
318,

2

40
208,

8

45
527,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45
527,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель



нальной
инфра
структу
рой мкр.
Ягкар,
Шордор,
Шордор-2,
п.г.т.
В.Максако
вка
(газифика
ция)

ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

(п. 25 в ред. Постановления администрации МО городского округа "Сыктывкар"
от 22.12.2022 N 12/4331)

2
6

Водосна
бжение
п.г.т.
"Красно
затонский"
и п.г.т.
"Верхняя
Максако
вка"

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
22

После
ра
зрабо
тки
ПСД

3
647,

2

0,0 3
647,2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3
647,2

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния



админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

2
7

Водосна
бжение
п.г.т.
Седкы
ркещ

46
920,32

20
23

41
595,25

0,0 0,0 0,0 2
100,

0

0,0 2
100,0

0,0 0,0 0,0 2
100,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО



"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

2
8

Напорный
канализа
ционный
коллектор
от п.г.т.
Красно
затонский
до ЛДК

354
734,99

20
23

347
896,70

0,0 0,0 0,0 21
000,

0

0,0 21
000,0

0,0 0,0 0,0 21
000,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик



2
9

Строитель
ство
водопро
вода по
ул.
Школьная
- ул.
Полевая -
ул. Комсо
мольская -
ул.
Серова в
мкр.
Лесоза
вод, г.
Сыкты
вкар

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
25

После
ра
зрабо
тки
ПСД

0,0 0,0 0,0 1
500,

0

0,0 1
500,0

0,0 0,0 0,0 1
500,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

3
0

Обустрой
ство
безводных
районов
источни
ками

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
25

После
ра
зрабо
тки
ПСД

7
247,

9

0,0 7
247,9

14
000,

0

0,0 14
000,0

14
000,

0

0,0 14
000,0

35
247,9

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель



наружного
противо
пожарного
водосна
бжения
(пожа
рные
водоемы,
противо
пожарные
водопро
воды с
пожа
рными
гидранта
ми, пирсы,
копани и
т.д.)

ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

(п. 30 в ред. Постановления администрации МО городского округа "Сыктывкар"
от 29.12.2022 N 12/4451)

3
1

Комплекс
мероприя
тий по
созданию
безопа
сной,
экологиче
ской,
доступной
и

1 335
762,80

20
23

1 309
860,03

0,0 0,0 0,0 30
000,

0

0,0 30
000,0

0,0 0,0 0,0 30
000,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния



качествен
ной
городской
среды при
благоу
стройстве
набере
жной на
левом
берегу р.
Сысола в
г. Сыкты
вкаре

админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

3
2

Строитель
ство
ливневой
канализа
ции
напротив
жилых
домов N
46 и N 52
по ул.
Димитро
ва, в т.ч.
ПИР

2
226,09

20
22

519,1 617,
8

0,0 617,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 617,8 Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО



"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

3
3

Строитель
ство
второго
участка
ливневой
канализа
ции
напротив
жилых
домов N
46 и N 52
по ул.
Дими
трова

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
24

После
ра
зрабо
тки
ПСД

0,0 0,0 0,0 650,
0

0,0 650,0 10
000,

0

0,0 10
000,0

10
650,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик



3
4

Строитель
ство
локальных
очистных
сооруже
ний для
очистки
сточных
вод в
системе
ливневой
канализа
ции, в т.ч.
ПИР

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
25

После
ра
зрабо
тки
ПСД

0,0 0,0 0,0 6
350,

0

0,0 6
350,0

0,0 0,0 0,0 6
350,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

3
5

Реконстру
кция
выпусков
ливневой
канализа
ции на

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
23

После
ра
зрабо
тки
ПСД

0,0 0,0 0,0 10
000,

0

0,0 10
000,0

0,0 0,0 0,0 10
000,0

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель



террито
рии Эжви
нского
района
МО ГО
"Сыкты
вкар"

ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

3
6

Обеспече
ние
жилыми
помещени
ями
детей-си
рот и
детей,
оставши
хся без
попечения
родите
лей, и лиц

449
544,3

20
24

449
544,3

0,0 150
885,

1

150
885,1

0,0 149
329,6

149
329,6

0,0 149
329,

6

149
329,6

449
544,3

Комитет
жили
щной
политики
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар"



из их
числа

3
7

Обеспече
ние
мероприя
тий по
предоста
влению
жилых
помеще
ний
гражда
нам,
имеющим
вступи
вшие в
силу
решения
суда,
обязываю
щие
админи
страцию
МО ГО
"Сыкты
вкар"
предоста
вить им
жилое
помеще
ние

167
761,0

20
24

167
761,0

17
761,

0

0,0 17
761,0

75
000,

0

0,0 75
000,0

75
000,

0

0,0 75
000,0

167
761,0

Комитет
жили
щной
политики
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар"



(п. 37 в ред. Постановления администрации МО городского округа "Сыктывкар"
от 29.12.2022 N 12/4451)

3
8

Обеспече
ние
мероприя
тий по
реализа
ции III
этапа
(2021 -
2022
годы)
програ
ммы
переселе
ния
граждан
из аварий
ного жили
щного
фонда на
период
2019 -
2025 гг.

266
026,0

20
22

52
287,3

6
827,

2

45
460,

1

52
287,3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52
287,3

Комитет
жили
щной
политики
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар"



(п. 38 в ред. Постановления администрации МО городского округа "Сыктывкар"
от 13.12.2022 N 12/4146)

3
9

Выполне
ние
мероприя
тий по
расселе
нию
граждан,
проживаю
щих в
многоква
ртирных
домах,
признан
ных
аварий
ными и
подлежа
щими
сносу и не
включен
ных в
респу
блика
нскую
адресную
программу
 
"Переселе

50
924,0

20
22

50
924,0

0,0 50
924,

0

50
924,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50
924,0

Комитет
жили
щной
политики
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар"



ние
граждан
из аварий
ного жили
щного
фонда в
2019 -
2025
годах

(п. 39 в ред. Постановления администрации МО городского округа "Сыктывкар"
от 29.12.2022 N 12/4451)

4
0

Обеспече
ние
земель
ных
участков
инфра
структу
рой мкр.
Сосновая
поляна
(внутрими
крорайон
ные
улицы,
проезды и
уличное
освеще
ние)

156
072,9

20
22

32
135,0

5
635,

7

0,0 5
635,7

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5
635,7

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -



техниче
ский
заказчик -
застрой
щик

4
1

Обеспече
ние
земель
ных
участков
инфра
структу
рой мкр.
Сосновая
поляна
(внутрими
крорайон
ные
улицы,
проезды и
уличное
освеще
ние).
Вторая
очередь

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
24

После
ра
зрабо
тки
ПСД

6
699,

3

0,0 6
699,3

30
000,

0

0,0 30
000,0

30
000,

0

0,0 30
000,0

66
699,3

Управле
ние
архитекту
ры, горо
дского
строитель
ства и
земле
пользова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар", БУ
"УКС" МО
ГО
"Сыкты
вкар" -
техниче
ский
заказчик -
застрой
щик



Субсидии на осуществление капитальных вложений

4
2

Строитель
ство
корпуса
школы на
террито
рии МОУ
"СОШ N 3"
по
адресу: г.
Сыкты
вкар, ул.
Тентюко
вская, 353

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
24

После
ра
зрабо
тки
ПСД

7
447,

3

0,0 7
447,3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7
447,3

Управле
ние
образова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар",
МОУ
"СОШ N
3"

4
3

Строитель
ство
корпуса
школы на
террито
рии МАОУ
"СОШ N
38" по
адресу: г.
Сыкты
вкар, ул.
Коммуни
стическая,
74

После
ра
зрабо
тки
ПСД

20
24

После
ра
зрабо
тки
ПСД

7
372,

8

0,0 7
372,8

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7
372,8

Управле
ние
образова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар",
МАОУ
"СОШ N
38"



(п. 43 в ред. Постановления администрации МО городского округа "Сыктывкар"
от 29.12.2022 N 12/4451)

4
4

Прио
бретение
(выкуп)
помеще
ний на
первом
этаже
жилого
дома в
строяще
мся
жилом
комплексе
"Платон",
располо
женных по
адресу
Респу
блика
Коми, г.
Сыкты
вкар, ул.
Тентюко
вская, д.
320,
корпус 2,
для
размеще

66
852,5

20
22

66
852,5

0,0 66
852,

5

66
852,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 66
852,5

Управле
ние
дошколь
ного
образова
ния
админи
страции
МО ГО
"Сыкты
вкар",
МАДОУ
"Детский
сад N
104"



ния 3-х
дошколь
ных групп
для 60
детей

(п. 44 введен Постановлением администрации МО городского округа "Сыктывкар"
от 22.12.2022 N 12/4331)

ВСЕГО:
44

x x x 145
786,

3

354
330,

5

500
116,8

266
166,

7

149
329,6

415
496,3

215
700,

1

404
066,

4

619
766,5

1 535
379,6

x

(в ред. Постановления администрации МО городского округа "Сыктывкар" от 29.12.2022
N 12/4451)


